
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  107  del    17.09.2008   
OGGETTO: Costituzione fondo risorse decentrate anno 2008.  ESECUTIVA. 

 

 L’anno 2008 il giorno  diciassette del  mese di  settembre  alle ore 12.35    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

  SORRENTINO            SEBASTIANO     X  

 ARCELLA                     SALVATORE     X  

 BOCCHINO                   MARIA  X 

  DI  GIORGIO               ALFONSO        X  

  JOSSA                           GIUSEPPE          X  

  PALLADINO                GIUSEPPE   X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.   

 Il  V. SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore al ramo; 

Vista  l’allegata  proposta n.2112/U.P.  del  08.09.08; 

Visti  i  pareri  resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  4 resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL V.  SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Sebastiano Sorrentino       dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             

         Dr.Antonio Del Giudice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore:_________________  

Ufficio: Personale 

COPIA  PROPOSTA  Delibera di Giunta Comunale prot. n. 2112/U.P. dell’8.9.2008 

 

OGGETTO: Costituzione Fondo risorse decentrate anno 2008 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

          f.to Il responsabile  del settore 

          _______________________ 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         f.to  Il responsabile  del settore  Finanziario 

          ________________________________ 

 

 

COGNOME E NOME FIRMA 

Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco  

Sebastiano  SORRENTINO               - Vice Sindaco X 

Salvatore ARCELLA                         -  Assessore X 

Maria BOCCHINO                           -  Assessore  

Alfonso  DI  GIORGIO                      - Assessore  x 

Giuseppe  JOSSA                               - Assessore x 

Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore  

 



   

 

 
SETTORE ISTRUZIONE / EDUCAZIONE / FORMAZIONE / PERSONALE E VERDE PUBBLICO 

 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
- Premesso l'art. 15 del contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto "Regioni -Autonomie locali" sottoscritto in data 

01.04.1999 prevede che a decorrere dal 01.01.1999 siano annualmente destinate delle risorse alla attuazione della nuova 
classificazione del personale, nonché al sostegno di iniziative volte a migliorare la produttività, l'efficacia e l'efficienza dei 
servizi, secondo modalità stabilite dal medesimo articolo che disciplinano la costituzione del Fondo risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività;  

- che  ai fini dell'avvio della trattativa per la stipulazione dell'accordo annuale per l'anno 2008, è necessario determinare, oltre 
alle risorse aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, le risorse variabili ed eventuali di cui all'art. 31, comma 3, del 
CCNL del 22/01/2004;  

- Considerato che la costituzione del fondo, in quanto atto gestionale è di competenza del responsabile del servizio personale 
tranne per la parte discrezionale relativa all'art. 15, comma 2 del CCNL del 1.04.1999, all'art. 4 comma 2 CCNL del 
09/05/2006 ed eventualmente l'art. 15, comma 5 del CCNL del 1.04.1999 di competenza della Giunta Comunale;  

- Visto  l'art. 48 ultimo periodo, del Decreto Lgs 165/2001, che testualmente recita "l'autorizzazione di 
spesa relativa al rinnovo dei contratti collettivi è disposta nelle stesse forme con cui vengono approvati i 
bilanci, con distinta indicazione dei mezzi di copertura"; 

- Visto, altresì,  l'art. 15 comma 2 del CCNL 1.04.1999 che dispone che "In sede di contrattazione decentrata integrativa, ove nel 
bilancio dell'ente sussista la relativa capacità di spesa, le parti verificano l'eventualità dell'integrazione, a decorrere dal 1 aprile 
1999, delle risorse economiche di cui al comma 1, sino ad un importo massimo corrispondente all'1,2% su base annua, del 
monte salari dell'anno '97, esclusa la quota relativa alla dirigenza"; 

- Verificata la possibilità di integrare il Fondo per le Risorse Decentrate di una somma pari al 1,2% del monte salari 1997 per 
l'anno 2008, quantificata, in quanto nel bilancio di previsione sono state previste le risorse necessarie all'integrazione di cui al 
comma 2 dell'art. 15 CCNL 1/4/1999;  

- Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei limiti previsti in tema di contenimento della spesa di 
personale di cui all'art. 1, comma 198, della legge 23/12/2005 n. 266;  

- Aquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, che si riportano in calce al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. Di quantificare le risorse decentrate stabili per l'anno 2008, ai sensi dell'art. 31 del CCNL 2002/2005, così come risulta dal 

prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
2. Di quantificare le risorse decentrate variabili per l'anno 2008, secondo quanto in premessa motivato, ai sensi dell'art. 31 del 

CCNL 2002/2005, così come risulta dal prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  
3. dare atto che la quantificazione del fondo delle risorse decentrate è stata predisposta con le  integrazioni possibili in base al 

CCNL quadriennio giuridico 2006-2009 e biennio economico 2006/2007 e 2008/2009 in virtù dell’attestazione sulla spesa 
del personale che in rapporto alle entrate correnti incide nella misura del 29,50%. 

4. Di evidenziare che sul fondo delle risorse decentrate 2008, parte variabile, dovranno transitare tutti gli impegni iscritti a 
titolo di corresponsione compensi al personale dell'Ente per particolari prestazioni, ICI e Legge 109/94, determinati in via 
presuntiva. 

5. Di stabilire che le suddette risorse saranno utilizzate secondo quanto stabilito  in sede di contrattazione decentrata. 
 

Il Responsabile Settore 
                            Dott.ssa Carmela Aliperti 

 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
COMUNE DI  MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
                                                         

Servizio Personale 
 
 
 

Anno 2008 
                                        
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

Comma 1 
 

- Presso ciascun ente, a decorrere dal 1/1/1999, sono annualmente destinate alla 

attuazione della nuova classificazione del personale, fatto salvo quanto 

previsto nel comma 5, secondo la disciplina del C.C.N.L. del 31 marzo 1999, 

nonché a sostenere le iniziative rivolte a migliorare la produttività, 

l’efficienza e l’efficacia dei servizi, le seguenti risorse: 

-  

A 

Gli importi dei fondi di cui all’art. 31, comma 2, lettere b),c),d) ed e) del 

ccnl 6/7/1995, e successive modificazioni ed integrazioni, previsti per 

l’anno 1998 e costituiti in base alla predetta disciplina contrattuale, 

comprensivi anche delle eventuali economie previste dall’art. 1, comma 57 e 

seguenti della legge 662/96, nonché la quota parte delle risorse di cui alla 

lettera a) dello stesso art.31, comma 2, già destinate al personale delle ex 

qualifiche VII ed VIII che risulti incaricato delle funzioni dell’area delle 

posizioni organizzative calcolata in proporzione al numero dei dipendenti 

interessati:   

1. Ammontare anno 1998 fondo art. 31 escluso straordinario      €. 225.064,35       

2. Risparmi trasformazioni part-time  

3. Quota parte lavoro straordinario ex 7^ e 8^ q.f. incaricate    €. 1.618,14 

DETERMINAZIONE DEL FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI AI 

SENSI ART. 14 DEL C.C.N.L. DEL 1 APRILE 1999 

COSTITUZIONE FONDO ART. 31 C.C.N.L. del 22 GENNAIO 2004 

RISORSE STABILI 



    funzioni organizzative   

TOTALE       €. 226.682,49 

 

 

 

 

B        

Eventuali risorse aggiuntive destinate nell’anno 1998 al trattamento 

economico ai sensi dell’art.32 del ccnl del 16.7.1996, nel rispetto delle 

effettive disponibilità del bilancio dei singoli enti. 

- monte salari anno 1993 = £.5.574.717.213 

- monte salari anno 1995 = £. 6.846.146.768 

 €.37.378,84 

TOTALE € 37.378,84 

 

 
G        

L’insieme delle risorse già destinate, per l’anno 1998, al pagamento del 

livello economico differenziato al personale in servizio nella misura 

corrispondente alle percentuali previste dal ccnl del 16/7/1996 

Spesa L.E.D. al 31/12/98             €.  38.951,17 

Differenza L.E.D. trasferiti e/o pensionati         €.   0 

             €. 38.951,17 

 
 
 
 

H 

Le risorse destinate alla corresponsione della indennita’ di direzione 

e di staff al personale dell’ex qualifica VIII, ai sensi dell’art. 37, 

comma 4, del CCNL 6/7/95 (art. 15, comma 1, lett. h), del CCNL 

1/4/1999 

Risorse destinate indennita’ 774,69 ex 8^ Q.F.                    €.  2.324,05   

TOTALE                    €.  2.324,05 

 
 
                                   
 
 
 

 J 

Un importo dello 0.52% del monte salari dell’anno 1997, esclusa la 

quota relativa alla dirigenza, corrispondente all’incremento, in 

misura pari ai tassi programmati d’inflazione; del trattamento 

economico accessorio con decorrenza dal 31/12/1999 ed a valere per 

l’anno successivo: 



0,52 %  del monte salari 1997  (€   3.228.564,71 )                    €.   16.788,53 

TOTALE                   €.   16.788,53    

 

 

 

Art. 15 

C.C.N.L 1/4/1999 

 

ART. 15  Comma 5 

                                                                                                          
                                                                                            Incremento ex art. 15, 
comma 5 del CCNL 1/4/1999, per gli effetti derivanti  dall’aumento delle 
dotazioni organiche (art. 31, comma 2, del CCNL 2002-2003                                

 

 

 
  €. 30.066,18 

 TOTALE        €. 30.066,18     

 
 

Art. 4 

C.C.N.L. del 5 ottobre 2001 

 

ART. 4   comma  1  

                                                                                                       Gli enti, a 
decorrere dall’anno 2001, incrementano le  risorse del fondo di cui all’art. 15 
del C.C.N.L. dell’01/04/99 di un importo pari all’1,1% del monte salari 
dell’anno  1999 (€. 3.219.426,00        ), esclusa la quota relativa alla dirigenza  

 

 

€. 35.413,68   

ART. 4   comma  2 

                                                                                                L’importo annuo 
della retribuzione individuale di anzianità e degli assegni ad personam in 
godimento da parte del personale comunque cessato dal servizio a far data dal 
1° gennaio 2000.       

 

 

€. 28.906,40   

 TOTALE              €.  64.320,08    

 
 

art. 32 

C.C.N.L. del 22 GENNAIO 2004 

 

 

 

1 

Gli enti, a decorrere dall’anno 2003, incrementano le  risorse del 
fondo di cui all’art. 15 del C.C.N.L. dell’01/04/99 di un importo 
pari allo 0,62% del monte salari dell’anno 2001, esclusa la quota 
relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2001 desunto dal conto annuale      x 0,62 %  
(€.2.842.029,26) 
 

                        

 

                     €. 17.620,58     

 

 

2 

Gli enti, a decorrere dall’anno 2003, incrementano le  risorse del 
fondo di cui all’art. 15 del C.C.N.L. dell’01/04/99 di un importo 
pari allo 0,50% del monte salari dell’anno 2001, esclusa la quota 
relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2001 desunto dal conto annuale  

 

 

                   €.14.210,15       



 x 0,50 %  (€.2.842.029,26) 
 

 

 

7 

Gli enti, a decorrere dall’anno 2003, incrementano le  risorse del 
fondo di cui all’art. 15 del C.C.N.L. dell’01/04/99 di un importo 
pari allo 0,20% del monte salari dell’anno 2001, esclusa la quota 
relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2001 desunto dal conto annuale  
 x 0,20 %  (€                      ) 
 

 

 

€.       

TOTALE 
 

€.   31.830,73  

                          Art. 4 COMMA 1 

C.C.N.L. del 9 MAGGIO 2006 

 

 

 

 

1 

Gli enti locali, nei quali il rapporto tra spesa del personale ed 
entrate correnti sia non superiore al 39%, a decorrere dal 
31/12/2005 e a valere per l’anno 2006, incrementano le risorse 
decentrate di cui all’art. 31, comma 2, del CCNL del 22/1/2004 
con un importo corrispondente all0 0,50 %  del monte salari 
dell’anno 2003, esclusa la quota relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2003 €  2.848.368,00                        x 0,50 % 

 

 

       

         €.    14.241,84  

 

TOTALE 
 

€.14.241,84      

 

 

Art. 8 COMMA 2 

C.C.N.L. del 11 aprile 2008 

 

 

 

 

2

Gli enti locali, nei quali il rapporto tra spesa del personale ed 
entrate correnti sia non superiore al 39%, a decorrere dal 
31/12/2007 e a valere per l’anno 2008, incrementano le risorse 
decentrate di cui all’art. 31, comma 2, del CCNL del 22/1/2004 
con un importo corrispondente all0 0,60 %  del monte salari 
dell’anno 2005, esclusa la quota relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2005 €  3.107.922,00                         x 0,60 %  

 

 

       

         €. 18.647,53      

TOTALE 
 

         €.18.647,53     

 

 

TOTALE RISORSE STABILI    €.481.231,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     FONDI ART. 31 GIA’ DESTINATI AL PAGAMENTO DELLE SEGUENTI VOCI: 

(DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 19 CCNL 2002/2005) 

 

 

a)PROGRESSIONI ECONOMICHE ANNO 2008  LE CUI RISORSE 

CONTINUANO A FAR PARTE DELLO SPECIFICO FONDO DI CUI 

ALL’ART. 17, COMMA 2, DEL CCNL 1/4/99 

          

€. 223.451,65 

b)RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO, 

LIMITATAMENTE AGLI ENTI CON DIRIGENZA  LE CUI RISORSE 

CONTINUANO A FAR PARTE DELLO SPECIFICO FONDO DI CUI ALL’ART. 17, 

COMMA 2,LETT. C) DEL CCNL 1/4/99 

           

€. 

INDENNITA’ DI COMPARTO ART. 33 COMMA 4 B/C ANNO 2008             

€.  66.500,64 

TOTALE €.289.952,29  

 

 

 Quota fondo personale titolare posizione organizzativa da 
accantonare 
Incidenza percentuale 2,23% 
2.872.802,47 (tab.dipend) : 100 = 64.040,34 (tab. pos.org.) : X    
6.404.034 x 100 : 8.872.802,47 = 2,23% 

 
 
       €. 6.035,73 
 

                         TOTALE        €.6.035,73      
 

 

 

TOTALE NETTO RISORSE STABILI €.185.243,42   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COSTITUZIONE FONDO ART. 31 CCNL 22/1/2004 

RISORSE VARIABILI 

 

 

E 

Le economie conseguenti alla trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale ai sensi e nei limiti dell’art. 1, comma 

57 e seguenti della legge n. 662/1996 e successive integrazioni e 

modificazioni. 

Risparmi trasformazione part-time  

TOTALE  

 

K 

Le risorse che specifiche disposizione di legge finalizzano 

all’incentivazione di prestazioni o di risultati del personale, da 

utilizzarsi secondo la disciplina dell’art. 17          

Quota incentivo da destinarsi al progetto ambiente  €.      

Quota incentivo da destinare al recupero dell’evasione relativa 

all’imposta comunale sugli immobili (art. 15, comma 1, lett. K CCNL 

1/4/1999-art. 4, comma 3 CCNL 5/10/2001 

 

€. 7.314,73                      

Quota incentivo da destinare alla progettazione interna e condono 

edilizio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 11/2/1994 n. 109 i 

cui singoli importi trovano distinta specificazione negli stanziamenti 

di bilancio relativi ai lavori pubblici da realizzare, secondo quanto 

previsto dall’art. 16, comma 7, della stessa Legge 11/2/1994  (art. 15, 

comma 1, lett. K CCNL 1/4/1999 

                               

 

 

€. 51.616,43     

 

 

 

                                                                                  TOTALE €.  58.931,16   

 

 

M 

Gli eventuali risparmi derivanti dall’applicazione della disciplina 

dello straordinario di cui all’art. 14 

Riduzione art. 14 (da fondo 1999) € 1.607,18 

 

DALL’1.4.1999 

Comma 2 

In sede di contrattazione decentrata integrativa, ove nel bilancio 



dell’ente sussista la relativa capacità di spesa, le parti verificano

l’eventualità dell’integrazione, a decorrere dal 1° aprile 1999, delle 

risorse economiche di cui al comma 1, sino a un importo massimo 

corrispondente all’1,2% su base annua, del monte salari dell’anno ’97, 

esclusa la quota relativa alla dirigenza. Gli Enti hanno la facoltà 

d’integrare le predette risorse, destinate al salario accessorio, con 

un ulteriore somma non superiore all’1,2%, su base annua del monte 

salari dell’anno 1997, esclusa la quota della dirigenza, il predetto 

incremento per l’anno 1999 può decorrere solo dall’1.4 e quindi, per 

l’anno la somma effettivamente disponibile non potrà essere superiore 

allo 0,75% del predetto monte salari 1997 

                                             
1,2 % dall’01/04/99 del Monte Salari 1997       
(€ 3.228.564,71               ) 

                                              €. 

38.742,78 

TOTALE €. 38.742,78 

 

 
 
 

Art. 15 

C.C.N.L. del 1/4/1999 

 
 

Art. 15 Comma 5 

Incremento ex art. 15, comma 5 del CCNL 1/4/1999, per gli 

effetti non correlati dall’aumento delle dotazioni organiche ivi 

compresi quelli derivanti dall’ampliamento dei servizi e dalle 

nuove attività (art. 31, comma 3, del CCNL 2002-2003)  

TOTALE €.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 4 COMMA 2 

C.C.N.L. del 9 MAGGIO 2006 

 

 

 

 

 

2 

In aggiunta alle disponibilità derivanti dal comma 1, gli enti 
locali, nei quali il rapporto tra spesa del personale ed entrate 
correnti sia compreso tra il 25% ed il 32%, a decorrere dal 
31/12/2005 e a valere per l’anno 2006, incrementano le risorse 
decentrate di cui all’art. 31, comma 3, del CCNL del 22/1/2004 
fino a un massimo dello  0,30 %  del monte salari dell’anno 
2003 l l t l ti ll di i

 

 

 

€.         



2003, esclusa la quota relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2003  €                               x 0,30 %        

  TOTALE 
 

€.        

 
 

Art. 8 COMMA 3 

C.C.N.L. del 11 aprile 2008 

 

 

 

 

3 

In aggiunta alle disponibilità derivanti dal comma 1, gli enti 
locali, nei quali il rapporto tra spesa del personale ed entrate 
correnti  sia compreso tra il 25% ed il 32%, a decorrere dal 
31/12/2007 e a valere per l’anno 2008, incrementano le risorse 
decentrate di cui all’art. 31, comma 3, del CCNL del 22/1/2004 
fino a un massimo dello  0,30 %  del monte salari dell’anno 
2005, esclusa la quota relativa alla dirigenza.  
Monte salari anno 2005  € 3.107.922,00                    x 0,30 %        
(s e rapporto spesa2007 tra 25-32%) 

 

 

 

€. 9.323,77    

  TOTALE 
 

€.  9.323,77  

 
 
 
 

TOTALE RISORSE VARIABILI 

ESCLUSO LETT.K 

€.49.673,73 

 
 

TOTALE LETTERA K             €. 58.931,16 
 
 
 
 
 
 TOTALE FONDO ANNO 2008                                                                       
 

       €. 293.848,31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE VARIE QUOTE 
RISORSE STABILI 

 DESCRIZIONE IMPORTO 
ART. 15 CCNL 1/4/99 

lettera A 
 
 

lettera B  

Fondo 1998 decurtato dell'importo relativo al  
compenso prestazione lavoro straordinario 
eventuali risorse aggiuntive art.32 CCNL 16.7.1996 

226.682,49 
 

37.378,84 

lettera G L.E.D. 38.951,17 
lettera H Risorse destinate indennita’ ex VIII Q.F. 2.324,05 
lettera J 0,52% Monte Salari 1997 16.788,53 

ART. 15 CCNL 1/4/99  
Comma 5 Incremento risorse dotazioni organiche 30.066,18 

ART. 4 CCNL 5/10/2001 
Comma 1  Integrazione 1,1% M.S. 1999  35.413,68 
Comma 2 Integrazione R.I.A. pensionati dal 1/1/2000       28.906,40 

ART. 32 CCNL 22/1/2004  
Comma 1 Integrazione 0,62% ms 2001  17.620,58 
Comma 2 Integrazione 0,50% ms 2001  14.210,15  

ART. 4  CCNL 9/5/2006     
Comma 1 Integrazione 0,50% ms 2003                                       14.241,84 

ART. 8  CCNL 11/4/2008     
Comma 2 

 
Integrazione 0,60% ms 2005                                      
 

     18.647,53 
 

                                        TOTALE RISORSE STABILI                                €.  481.231,44   
Progressioni economiche                                                                           €.   223.451,65 
Indennità di comparto                                                                                 €.     66.500,64 
Accantonamento quote posizioni organizzative                                       €.      6.035,73  
                                    TOTALE NETTO RISORSE STABILI                       €.    185.243,42 

RISORSE VARIABILI 
lettera K Quota incentivo progetto ambiente  

 Quota incentivo ICI  7.314,73 
 Quota incentivo progettazione L. 109/94 51.616,43 
 Quota incentivo condono edilizio L. 109/94  
 Quota incentivo compensi professionisti  

lettera M Risparmi derivanti dalla applicazione della  
disciplina dello straordinario di cui all'art 14 
art. 14 comma 4 (riduzione 3%) 

       1.607,18    

 Riduzione contrattata  
ART. 15 CCNL 1/4/99 

Comma 2 quota integrativa max 1,2% m.s. (salvo disponibilità di 
bilancio)  

38.742,78 

Comma 5  Incremento risorse ampliamento servizi          
ART. 4 CO. 2 CCNL 9/5/2006     
Integrazione 0,30% ms 2003                                                                                          
ART. 8 CO. 3 CCNL 11/4/2008     
Integrazione 0,30% ms 2005                                                                                    9.323,77     
                                     TOTALE RISORSE VARIABILI                                 €.   108.604,89    

TOTALE FONDO 2008                     €.293.848,31        
 
 
 
 
 



  
 
 

L’assessore alle Risorse Umane dott. Sebastiano Sorrentino 
  
LETTA  la  relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del Settore Istruzione, Formazione, 
Educazione, Personale e Verde Pubblico; 
VISTO il prospetto Fondo anno 2008 e il parere del collegio dei revisori dei conti; 
 

PROPONE 
 

Alla Giunta Comunale  di approvare la proposta di cui sopra ad oggetto : Costituzione Fondo risorse decentrate 
anno 2008 

   L’Assessore alle Risorse Umane 
Dott. Sebastiano Sorrentino 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

LETTA  la relazione istruttoria; 
LETTA   la proposta dell’Assessore alle Risorse Umane 
VISTO il prospetto Fondo anno 2008 e il parere del collegio dei revisori dei conti; 
 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, ad oggetto: Costituzione Fondo risorse decentrate anno 2008 
    

DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	  PALLADINO                GIUSEPPE 

	COGNOME E NOME
	FIRMA
	Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco

	X
	X
	Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore

	Il Responsabile Settore
	Servizio Personale
	Anno 2008
	TOTALE
	TOTALE
	TOTALE
	TOTALE
	Art. 15
	Art. 4
	art. 32
	TOTALE
	TOTALE
	DALL’1.4.1999
	TOTALE
	Art. 15
	TOTALE
	DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.








